,&&xqqpgãqåþ€Ëåå
i:i{:} W *.i::1.á* }'1 1} t* l*l På l-

TErìMo DE ADJUuca,ÇÃo E HoMol,ocnÇÃo

A sncRnrÁnr¿. DE TURISMo, DESENVOIVIMBNTO NCONOIVIICO D

CULTURA Do MUNIcÍplo DE AMONTADA, rlo uso cle suas atribuições legais e,

considerando haver a Comíssão Permønente tle Lìcítaçño cumprinclo todas as exigências c1o

procedimenro cle licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOÄ JURÍDICA. PARA

EXECUTAR REI¡ORMA PARA IMPI,ANTAÇÃO DE UMA SALA DE CINEMA NA

SEDE Do MUNICÍPIo, CoNFORME LEI CoMPLEMENTAR No 19512022, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DII TURISMO, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E CULTURA, conforme planilha orçamentária, parte integrante clo processo

administrativo cle licitação, vem, colÌr fulcro no art. 43, Inciso VI da Lei Federal no 8.666193,

ADJUDICAII E HOMOLOGAR o Processo Administrativo cle Licitação, composto por-todas

as peças legahnente exigíveis na rnoclalidade TOMADA DE PREçOS N" 29.09.0112023,07,

para que produza os efeitos legais ejurídicos'

Assim, analisada tocla documentação acima citacla uos termos c1a legislação vigente, fica

o presente processo clevidarnente ADJUDICADO e I{OIVIOLOGADO em favor cla empresa:

JRA CONSTRUÇOnS E EMPREBNDIMENTOS L'[DA, inscrita no CNPJ/MF no

39.955.8381000I-74, no valor global de R$ 46.907,16 (quarenta e scis mil, novecentos e setc

reais e dezesseis centavos).

Publique-se na form¿¡ da Lei. Ilncaminhe-se:

Amontada- CE, 27 c1e novetnbto de 2023

dL
Deusiane anda de.fesus
CPF/MF N' 027.244.313-16

Secretária cle Turismo, Desent'olvitnento Econômico e Cultura

':l :r

,,,[X_/.y,',,

ptfiír.jnl.in,\ tllì Åil(J \1:\ t).\
(Np.j 0{ì $t2.rd9æí;ù1.t1 / <:<;it C6-ç)tJ.22()t:

ÁÝ (ìf*r¡ri1ì Â¡iâi(: rjù *itìicl, 13'i1ì l 0i'1tlr ¿il ã'1ä'Ci)O

'!'rl{âlülríll¿4i.{{r'l,i)9þí

,&xxaqprsäå&gêæ
Dâ

ütlv Xf\r4 * þ{ # Þ¿ t*3 Pf-XL

de.Iesu

\') ,,JÍ14

:: ,/;--

EXTRAT9 Do rERMo DA ADJUDIC¿ ç.Lo E DA HoMoloc.LçÃo

PREFEITUITA Dn AMONTADA. TOMADA DE PREÇOS No 29.09.0112023.07, AVISO DE

an¡un^rc¿,cÃo n novror,oc.tcÃq. o sECRnrÁnIo DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E CUl,rUn¿, to"* pnblico o Extrato da ADJUDTCAçÃO E HOMOLOCaçÃO Oa

Tomada de preços no 29.09.01 t2023.07; oBJETO: CONTRATAçÃO DE PESSOA ¡UnÍOICA PARA

EXECUTAR REFoRMA PARA IMPLANTAçÃO OC UMA SAI,A DE CINEMA NA SEDE DO

IT¡uNTcÍpTo, CONFORME LEI COMPLEMENTAR N" 19512022, DE RESPONSABILìDADE DA

SECRETARIA DE TUzuSMO, DESENVOLVIMENTO ECONOIVTICO E CULTURA; VENCEDORA:

.rRA CONSfnUçOnS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNP.I/MF n" 39.955.838/0001-74;

VALOR GLOBAL: R$ 46.907,16 (quarenta e seis mil, novecentos e sete reais e clezesseis centavos)

Amontacla-CE, 27 de novembro cle 2023. Deusiane Holanda de Jesus. Secretário de Tttrismo,

Desenvolvimento Econômico e Cultura.

Amontada- CE, 2l de novembro de 2023.

Deusiane
Secretária de Turismo, Desenvolvimento

Flll:il'lil'll ìll,\ l)lì ;\tr1O5'1"\D'\
(:ü?.j: êù¿j6t.4t9/|)Oùrfl / r.:{ìË: C6.S?t .t?û-li

Âv tì;¿^+ráì ,ô.Ìifrì\r lji) lìfisioi. i:1C:1 í CËt)' ttÌ S/iÙ'{)t"\'í)

!'¿ÿrÝ¿i¡#oil¿l¡1.{1d. ij}i lri

o e Cultura

,{rnq¡nt{gn#a
S(}11äYì fd * t?Ýttr.{ ?*l PÁL

ÿ'
Õ

---È*,4'--.
,i,

,.'F

cnnrruÃo DD PUBLIc¿Ç¡.o

cERTIFrco que o EXTRATo DE puBLICAÇÃo da ADJUDICAÇIo n HoMol,oçaÇÃo ¿a

TOMADA DE PREçOS N" 29.0g.0L/202g.07, cujo objero é a cONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDIcA PARA ExECUTAR REFoRMA PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA SALA DE

CINEMA NA SEDE Do MUNICÍPIO, CONFORME LDI COMPLEMENTAR N. 19512022,

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO E CULTURA, foi devidamente publicado no quadro de aviso desta Prefeitura Municipal

de Amo¡tada, conforme art.75, parágrafo primeiro, da Lei Orgânica do município de Amontada'

Amontada - Cearâ,27 cle novelnbro de 2023.

&"¿a
Deusiane Holanda de J

Secretária de Turismo, Dêsênvolvimento Econômico e Cultura

l¡Ìllil;lil'l'l.JlÌ:t tilì Å11()(li\l)1
CNÞJ: íj0 $S2.,r49.itì{iùrüì / /.:ûÊ: ù6.q20.?2C'í!

À{ ûá;ìûlå¡ À;iî'û ds Sitr{$s. 13.t:, í CÍÊr it} 3,1C'íX}C

i,¡ýw.ílâÍôlLlrjíì.ilÈ 3t¡¿st